



**POCHÓWEK  
DZIECKA UTRACONEGO**



**Miejski Ośrodek  
Pomocy Społecznej  
w Stargardzie**

# INFORMACJA DLA RODZICÓW PO STRACIE DZIECKA

Utrata bliskiej osoby jest jednym z najtrudniejszych doświadczeń w życiu. Szczególnie śmierć dziecka, jest tym boleśniejsza, że dotyczy bezbronnej istoty, w której pokładamy nadzieje, marzenia, plany.

Pożegnanie ze zmarłym dzieckiem jest niezwykle istotne. Oddanie szacunku ciału zmarłego przez godziwe złożenie jego szczątków lub zwłok w grobie, pomoże w przeżyciu żałoby.

**W przypadku poronienia lub martwego urodzenia – na każdym etapie zakończenia ciąży – przepisy prawa gwarantują rodzicom różne możliwości.**

**Decyzja o tym, z których rozwiązań chcą skorzystać należy wyłącznie do nich samych.**

We wszystkich przypadkach rodzic/rodzice przedstawiają swoją decyzję lekarzowi szpitala. Jeśli możliwe jest określenie płci dziecka, szpital wystawia kartę martwego urodzenia, którą przekazuje się do Urzędu Stanu Cywilnego (USC) w celu zgłoszenia dziecka i otrzymania aktu urodzenia z adnotacją o martwym urodzeniu. **W takim przypadku rodzic ma prawo do zasiłku i urlopu macierzyńskiego w wymiarze 8 tygodni.**

Gdy nie jest możliwe określenie płci dziecka, szpital nie wystawia karty martwego urodzenia. Nie ma wówczas możliwości zgłoszenia urodzenia do USC. **Rodzic ma jednak prawo do dokonania pochówku na własny koszt.** Należy w tym celu złożyć wniosek do szpitala o wydanie karty zgonu, którą ten wypełnia w części przeznaczonej dla administracji cmentarza. Symboliczny pochówek jest możliwy również, gdy tkanki dziecka nie są kompletne (ale nie dotyczy to zmienionej ciążowo błony śluzowej macicy). Lekarzami uprawnionymi do wydania karty martwego urodzenia lub karty zgonu są: lekarz oddziału szpitalnego, lekarz pogotowia ratunkowego, lekarz podstawowej opieki zdrowotnej, lekarz, który w ciągu ostatnich 30 dni udzielał ciężarnej świadczeń medycznych.

**Jeśli rodzice z różnych przyczyn nie są gotowi do dokonania pochówku dziecka martwo urodzonego** (bez względu na czas trwania ciąży) we własnym zakresie, pochówek spopielonego ciała dziecka odbędzie się na koszt Miasta Stargard, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

**W tym celu należy złożyć w Szpitalu oświadczenie (druk oświadczenia dostępny w Szpitalu lub w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Stargardzie) od osoby uprawnionej, że została poinformowana o przysługującym jej prawie do pogrzebu, oraz że rezygnuje tego prawa.**

Zasady sprawienia pogrzebu w naszej gminie określa Uchwała Nr XVII/198/2020 Rady Miejski w Stargardzie z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie ustalenia sposobu sprawiania pogrzebu przez Gminę-Miasto Stargard.

Uroczyste pochówki utraconych dzieci będą organizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej nie częściej niż dwa razy do roku z należyтым zachowaniem szacunku, godności i czci.

Terminy pochówków będą ogłaszane na stronie internetowej Ośrodka [mops.stargard.pl](http://mops.stargard.pl) w „Aktualnościach”.

Zbiorowy grób dzieci nienarodzonych znajduje się na terenie Starego Cmentarza Komunalnego w Stargardzie, przy ul. Kościuszki pod Pomnikiem Dzieci Utraconych.





**Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Stargardzie**

ul. Warszawska 9a, 73-110 Stargard

**tel. 91 578 45 83**

**e-mail: [sekretariat@mops.stargard.pl](mailto:sekretariat@mops.stargard.pl)**

ePuap: /4ra6i23iyk/skrytka lub /4ra6i23iyk/SkrytkaESP

